REQUERIMENTO Nº 068/2017

Súmula:

Requer envio de expediente ao Executivo Municipal de Dois

Vizinhos solicitando informações sobre a constituição das últimas

duas gestões do CMDCA.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

        No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações referentes à constituição das últimas duas

gestões do CMDCA.

a) Atos legais;

b) Decretos de nomeação;

c) Atas de deliberações das reuniões;

d) Cópia da Ata da deliberação da prorrogação de mandato dos

membros do CMDCA.

JUSTIFICATIVA

Para atender o trabalho e função do vereador que subscreve e para

obter informações já que o Portal da Transparência não trás estes dados.

                                                   Plenário da Câmara de Vereadores, em 24 de novembro de 2017.

                                                        Vereador Proponente;

Edimarcos Bonnis Dal’Agnol

Vereador proponente